PRE?EITU}tA MUNICIPAL bE MUNDO NO'/O
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

'Desafio do Competência"

DECRETO No 1434/96

"OUTORGA PERMISSAO DE USO
DE BEM MUNICIPAL LOCALIZADO
NO TERMINAL RODOVIARIO DE
PASSAGEIROS DE MUNDO NOVO-
MS EDA OUTRAS PRO VIDENCIJ4S".

DR. ADEMAR ANTONIO DA SILVA, Prefeito Municipal de Mundo
Novo. Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçoes legais, de conformidade
corn o disposto no inciso XIII, art. 53 da Lei Orgânica do MunicIpio, cornbinado corn a
autorização legislativa consignada no art. 60, da Lei Municipal n° 154186 e ainda art. 30,
inciso V. da Constituiçäo Federal,

DEC RETA:

Art. 1 0  - Fica concedida Permissão de Uso do bern municipal
constituido pelo Môdulo n° 02, do Terminal Rodoviario de Passageiros, pelo prazo de urn
(01) ano, a contar desta data, a firma VIACAO UMUARAMA LTD&, pessoa juridica de
direito privado, regularmente inscrita no CGC/MF sob n° 76.354.281/0002-23, para
exploracão de atividade comercial especifica da Perrnissionária.

Parágrafo Unico - A Perrnissionária se cornpromete: pela
rnanutenção e, sempre que necessário, pela recuperacão do bern püblico ora cedido; pelo
pagamento das tarifas de água e Iuz; pela nao comercialização no local de nenhurn tipo
de bebida que contenha alto teor alcoOlico ou destilada. bern corno pela devolução a
Prefeitura Municipal. das dependéncias ern perfeitas condiçöes de uso, ao final do prazo
referido neste artigo, alérn da observância das normas legais e regularnentares
pertinentes.

Art. 20  - Por se tratar de Permissäo de Uso onerosa, a beneficiária
pagará a Perrnitente o valor consignado no Contrato de Locaçào que obrigatoriamente
sera firrnado entre as panes, e respondera pelos dernais tributos municipais, estaduais ou
federais incidentes.

At Campo (irande, 200 - Fanc: (067)474-1144 - CEI' 79.980.000 - CCXC.(MF) 03.741.683/0001 -26

?REFEITIJRA MUNICIPAl. bE MUPWO NO'/O
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

"Desaflo cia Competência"

Art. 30  - 0 prazo de que trata-o artigo 1,  deste Decreto, renovar-se-à
automaticamente, por iguais periodos, caso a Permitente não notifique a Permissionéria,
expi-essamente, trinta-(30) dias antes do técmino da vigéncia do Contrato de Locação
firmado entre as partes.

Art. 40  - Este Decceto antrari em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposiçOes em contrário.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUNDONOVO, ESTADO DEMATO GRO&S000 SUL, AO PRIMEIRO DIA DO MES
DE OtJTUBRO DO ANO DE UMMIL NOVECEWTOSE NO VEN TA E SEIS.

Dr. Ademar Antonio da Silva
PREFE4T0.MUNICIPAL

At Caizapo Gnn,ck,, 200 . Fone: (067)474-1144 - OW 79.9804)00 - CGC(MF) 03.741.683/0001 - 26